
GFP/050/2023/JS 

1 
 

Smlouva o ubytování v hotelu 
Horský hotel Čarták 

 
 
Ubytovatel:  
Název: Horský hotel Čarták, s.r.o. 
Sídlo: Solanec pod Soláněm 186, 756 62 Hutisko-Solanec 
Zastoupený: xxx, jednatelem 
IČO: 27798801, DIČ: CZ27798801 
Kontaktní údaje: xxx 
tel.: xxx 
E-mail: xxx 
Bankovní spojení: xxx 
Odpovědný vedoucí: xxx 
(dále jen „ubytovatel“) 
 
Objednatel: 
Název: Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 
Sídlo: Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí 
Zastoupený: xxx ředitelem 
IČO: 00843369 
Tel.: 571 612 311 
E-mail: xxx (ředitelství) 
(dále jen „objednatel“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Ubytovatel se zavazuje poskytnout lyžařskému kurzu organizovanému objednatelem za níže sjednaných 
podmínek ubytování, stravování, případně i další služby, v hotelu HORSKÝ HOTEL ČARTÁK, xxx, na adrese Solanec 
pod Soláněm 186, 756 62 Hutisko-Solanec a objednatel se zavazuje za takto poskytnuté služby zaplatit cenu touto 
smlouvou stanovenou. 
 

II. 
Údaje o ubytování 

 
1. Termín poskytnutí ubytování: 04.03.2024 – 08.03.2024 

Počet dnů:  5  Začátek: pondělí Konec: pátek 
Počet ubytovaných osob: Dospělých:  7  

  Dětí – 1. stupeň ZŠ: 0 
  Dětí – 2. stupeň ZŠ: 0 
  Dětí – střední škola: 82 
  Pobyt začíná (strava): oběd 
  Pobyt končí (strava): oběd 
 
2. V ceně ubytování dle tohoto článku smlouvy je zahrnuta plná penze, včetně pitného režimu. 
 
 

III. 
Cena za ubytování 

 
1. Cena ubytování dle článku II. této smlouvy je určena podle věku dětí účastnících se lyžařského kurzu. Pro žáky 

1. stupně základních škol činí cena za ubytování 670,00 Kč/os./noc, 2. stupně základních škol 700,00 



GFP/050/2023/JS 

2 
 

Kč/os./noc v hotelové části, pro studenty středních škol činí cena za ubytování 720,00 Kč/os./noc v hotelové 
části. Oběd navíc je 110,00 Kč/osobu. 

2. V ceně ubytování je zahrnuta plná penze, a to:  snídaně 80,00 Kč/osobu, 
   oběd 110,00 Kč/osobu, 
   večeře 110,00 Kč/osobu. 

3. Cena za ubytování člena pedagogického doprovodu odpovídá 50 % z ceny ubytování žáka. 
4. V případě, že počet objednaných osob bude vyšší, než počet osob uvedených v seznamu ubytovaných osob 

dle čl. IV. této smlouvy, považuje se tato změna smlouvy za částečné zrušení smlouvy objednatelem. 
Objednatel je povinen v takovém případě povinen uhradit ubytovateli smluvní pokutu dle článku V., odst. 3 
této smlouvy v rozsahu odpovídajícím částečnému zrušení smlouvy. 

5. Cenu za ubytování je objednatel povinen uhradit ubytovateli takto: 
- Do 30 dnů od uzavření této smlouvy vystaví ubytovatel objednateli zálohovou fakturu na zálohu za 

ubytování ve výši 50 % z ceny a tuto zašle na kontaktní adresu objednatele. Splatnost zálohové faktury 
bude do 14 dnů od jejího vystavení. Nebude-li záloha ve lhůtě splatnosti ubytovateli uhrazena, přičemž 
uhrazením se rozumí připsání zálohy na účet ubytovatele, platnost této smlouvy se ruší. 

- Na zbylou část ceny za ubytování vystaví ubytovatel fakturu po uskutečnění pobytu. Do této ceny bude 
promítnut skutečný počet ubytovaných osob a skutečný počet dní, po kterou tyto osoby budou 
ubytovacím zařízením ubytovány. 

 
 

IV. 
Seznam ubytovaných osob 

 
1. Objednatel se zavazuje předložit ubytovateli při příjezdu lyžařského kurzu do ubytovacího zařízení počet osob 

účastnících se lyžařského kurzu, včetně instruktorů ubytovaných v Horském hotelu Čarták. 
 

V. 
Zrušení smlouvy 

 
1. Objednatel má právo kdykoliv smlouvu o ubytování zrušit a to písemně, doporučeným dopisem došlým na 

adresu ubytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
2. V případě zrušení smlouvy o ubytování objednatelem v době od 10 do 30 dní před smluveným dnem nástupu 

do ubytovacího zařízení, zaplatí objednatel ubytovateli smluvní pokutu ve výši 30 % z ceny ubytování dle čl. 
III, odst. 1, 2 a 3 této smlouvy. 

3. V případě zrušení smlouvy o ubytování objednatelem později než 10 dní před smluveným dnem nástupu do 
ubytovacího zařízení, stejně jako v případě, že objednatel bez odstoupení od této smlouvy nenastoupí 
ubytování, zaplatí objednatel ubytovateli smluvní pokutu ve výši 70 % z ceny ubytování dle čl. III, odst. 1, 2 a 
3 této smlouvy. V případě nařízení vlády z důvodu špatné epidemiologické situace nebude účtován žádný 
storno poplatek ze strany Horského hotelu Čarták. 

4. Ubytovatel je oprávněn započítat na smluvní pokutu zálohu na ubytování. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Strany této smlouvy se zavazují uchovat v tajnosti veškeré informace, které by druhá strana mohla 

považovat za důvěrné. v rámci tohoto ujednání budou smluvní strany dbát na ochranu takových informací 
a zavazují se tyto informace znepřístupnit třetím osobám a nevyužít jich ke svým potřebám či potřebám 
třetích osob. 

2. Tato smlouva skončí splněním povinností obou smluvních stran ze smlouvy vyplývajících. 
3. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy České republiky, 

zejména ustanovením občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami vznikající z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo, budou spory vyřešeny u příslušného soudu. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních 
předpisů, platných v České republice, která jsou v rozporu s ustanovením této smlouvy, se nepoužijí.  


